Interea Aeneas designat urbem aratro sortiturque domos; iubet hoc esse Ilium et haec loca [esse] Troiam. Troianus Acestes gaudet regno indicitque forum et dat iura vocatis patribus. Tum in Erycino vertice fundatur sedes, vicina astris, Veneri Idaliae, atque sacerdos <760> ac sacer lucus late additus [est] tumulo Anchiseo.

Iamque novem dies omnis gens epulata [erat], et factus [erat] honos aris: placidi venti straverunt aequora et Auster, creber aspirans, rursus vocat [eos] in altum [mare]. Ingens fletus exoritur per procurva litora; complexi inter se, morantur noctemque diemque. Iam ipsae matres [atque] [ei] ipsi quibus quondam facies maris visa [erat] aspera et numen [visum erat] non tolerabile, volunt ire atque perferre omnem laborem fugae. Quos bonus Aeneas solatur amicis <770> dictis et lacrimans commendat [eos] consanguineo Acestae.

caedere = mactare / tres	Deinde iubet caedere tris vitulos Eryci et agnam Tempestatibus atque
ex ordine = alium post alium	funem solvi ex ordine. Ipse, evinctus caput foliis tonsae olivae, stans
exta [mactatorum animalium] fluctus: acc. pl.	procul in prora, tenet pateram atque proicit exta in salsos fluctus ac
euntes / feriunt ≠ ferunt	fundit liquentia vina. Ventus, a puppi surgens, prosequitur [eos]
exercita = sollicita, anxia	euntis; socii feriunt mare certatim et verrunt aequora.
tales questus: acc. pl. / neque exsat. pectus = atque non exsat. pectus omnes / quam: lunonem	At Venus interea, exercita curis, adloquitur Neptunum atque effundit
imperio = sub imperio	[e] pectore talis questus: <780> "Gravis ira lunonis neque exsaturabile
fatis = sub fati / exedisse = dele- visse Phrygum: genit. pl. traxe = traxisse / reliquias = super- stites / insequitur = persequitur peremptae = deletae quam ... : obliqua quaestio	pectus cogunt me, Neptune, descendere in omnis preces; quam nec
freta = confidens	longa dies nec pietas ulla mitigat, nec infracta quiescit imperio Iovis
actis = deceptis / puppes	fatisque. Non satis est [ei] exedisse nefandis odiis urbem de media
subegit = coegit / ignotae terrae = in ignota terra / liceat tibi = sine	gente Phrygum nec traxe reliquias Troiae per omnem poenam:
concessa = ea quae concessa sunt	insequitur cineres atque ossa peremptae [urbis]. Sciat illa causas tanti
domitor = dominus	furoris. Tu ipse nuper mihi [fuisti] testis quam molem subito excierit
fidere = credere genus = tuam originem	in Lybicus undis: miscuit omnia maria caelo, <790> nequiquam freta
	Aeoliis procellis, ausa [facere] hoc in tuis regnis. Ecce, etiam Troianis
	matribus per scelus actis, foede exussit puppis et, classe amissa,
	subegit [nos] linqere socios ignotae terrae. Oro, liceat tibi quod
	superest dare tuta vela per undas, liceat [eos] attingere Laurentem
	Thybrim, si peto concessa [nobis], si Parcae dant [nobis] ea moenia."
	Tum Saturnius, domitor alti maris, haec edidit: "Omne fas est,
	Cytherea, te fidere meis regnis, <800> unde ducis genus.